
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SPORTO 

VEIKLOS PROJEKTŲ RĖMIMO IR DALINIO FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO        

 

2021 m. sausio 14 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

6 straipsnio 29 dalimi, Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 8 straipsnio 1 dalies 1 - 3 punktais, 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 metų spalio 28 d. sprendimu Nr. TS-306 ,,Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“ patvirtinta 

Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano programa ,,Sveikos 

visuomenės formavimo programa“ nustatyti Raseinių rajono savivaldybės sporto veiklos 

projektų rėmimo ir dalinio finansavimo tvarką.  

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti sporto 

veiklos projektų rėmimo ir dalinio finansavimo tvarkos aprašą, kuris reglamentuoja sporto klubų 

ir kitų nevyriausybinių sporto organizacijų veiklos projektų paraiškų pateikimo, vertinimo, 

atrankos organizavimo ir finansavimo, Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties 

sudarymo, atsiskaitymo už panaudotas lėšas, tvarką.  

        Sporto veiklos projektų paraiškas gali teikti Raseinių rajone veikiantys sporto klubai ir kitos 

nevyriausybinės sporto organizacijos (asociacijos, viešosios įstaigos, kiti ne pelno siekiantys 

juridiniai asmenys), vykdančios sportinę veiklą. 

       Lėšos sporto projektų teikėjų programoms finansuoti numatomos kiekvienais metais 

Savivaldybės biudžete. Kadangi sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų poreikiai yra 

didesni nei Savivaldybės biudžeto galimybės, sporto veiklos remiamos ir iš dalies finansuojamos 

projektų atrankos būdu, kaip numato Sporto įstatymas ir kiti teisės aktai. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

         Gyventojams, sporto projektų teikėjams bus aiškiai žinomos projektų finansavimo sritys, 

principai ir prioritetai, visi turės vienodas sąlygas gauti dalinį finansavimą, tvarka atitiks 

norminio pobūdžio teisės aktus. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas.  



5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

         Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriumi, pavaduotoju, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus, Bendrųjų reikalų 

ir informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistais. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

 Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis 

specialistas Jonas Tamošaitis  

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                                               Modesta Lukoševičienė           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


